

Personalberedningen

Program för att förebygga, bemöta och följa upp våld och hot i arbetsmiljön**Ärendet**

Landstingsstyrelsens beslut *att* uppdra till landstingsstyrelsens förvaltning att utarbeta ett program för att förebygga, bemöta och följa upp hot och våld i arbetsmiljön.

Förslag till beslut

Personalberedningen beslutar för sin del föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att fastställa program för att förebygga, bemöta och följa upp våld och hot i arbetsmiljön enligt tjänsteutlåtande

att uppdra åt landstingets ombud vid bolagsstämmor med berörda aktiebolag att besluta om programmet i enlighet med fullmäktiges beslut.

Bakgrund

Detta program ska utgöra ett komplement till landstingets Policy och riktlinjer för säkerhet som gäller för hela SLL och för alla verksamheter som bedrivs i egen regi eller på uppdrag av dess förvaltningar och bolag (LS 0411-2055). Genom att lyfta fram och tydliggöra arbetsmiljölagstiftningens krav syftar programmet till att konkretisera hur förvaltningar och bolag ska förebygga, bemöta och följa upp våld och hot i arbetsmiljön. Programförslaget har tagits fram av Personalstrategiska avdelningen, LSF i samverkan med landstingets koncernsäkerhetsansvarig och en arbetsgrupp med verksamhetsföreträdare. Under beredningen har programförslaget skickats på intern remiss till personalchefer och säkerhetsansvariga vid förvaltningar och bolag som har beretts möjligheter att lämna synpunkter, samt behandlats i landstingets centrala samverkansgrupp (CSG).

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen föreslår att Stockholms läns landstings förvaltningar och bolag arbetar efter bilagt förslag till Program för att förebygga, bemöta och följa upp våld och hot i arbetsmiljön, och att detta arbete integreras med övrigt säkerhetsarbete inom SLL. Programmet ska användas för att skapa hälsofrämjande arbetsplatser och bidra till ökad säkerhet för medarbetare, patienter och andra intressenter.

Sören Olofsson

Bilaga

1. Förslag till Program för att förebygga, bemöta och följa upp våld och hot i arbetsmiljön (LSF)